
ZARZĄDZENIE NR 0050.173.2022 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 17 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr XLIII/431/2021 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, Burmistrz 

Wyrzyska zarządza co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr  XLIII/431/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 

XLIV/441/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.22.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XLV/457/2022 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 lutego 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.35.2022 Burmistrza Wyrzyska 

z dnia 18 lutego 2022 roku, uchwałą Nr XLVI/463/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 marca 

2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.44.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 marca 2022 roku, uchwałą Nr 

XLVII/465/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.57.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku, uchwałą Nr XLVIII/477/2022 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.65.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

27 kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr XLIX/480/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 maja 

2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.87.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 24 maja 2022 roku, uchwałą Nr 

L/495/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.104.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.109.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 30 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr LI/504/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

7 lipca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.113.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 lipca 2022 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.124.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 lipca 2022 roku, uchwałą Nr 

LII/510/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 8 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.137.2022 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 12 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.143.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 29 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.155.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

20 września 2022 roku, uchwałą Nr LIII/512/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 września 

2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.162.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 września 2022 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.164.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 5 października 2022 roku, uchwałą Nr 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 1



LV/529/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 12 października 2022 roku, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 535.926,97 zł i po zmianie wynosi 83.739.265,63 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 535.926,97 zł i po zmianie wynosi 

79.125.337,31 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 4.613.928,32 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 533.253,85 zł i po zmianie wynosi 

15.387.840,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 535.926,97  zł i po zmianie wynosi 82.807.672,49 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 535.926,97 zł i po zmianie wynosi 

74.725.314,46 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 8.082.358,03 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 533.253,85 zł i po zmianie wynosi 

15.387.840,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

3) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu 

Pomocy Ukrainie zwiększa się o kwotę 2.673,12 zł i po zmianie wynosi 311.785,70 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.173.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 17 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

01095 Pozostała działalność 785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

758 Różne rozliczenia 23 582 100,53 2 673,12 23 584 773,65

75814 Różne rozliczenia finansowe 935 934,31 2 673,12 938 607,43

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 218 995,17 1,12 218 996,29

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

31 908,00 2 672,00 34 580,00

852 Pomoc społeczna 2 585 643,08 -500,00 2 585 143,08

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 000,00 -500,00 1 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 -500,00 1 500,00

Razem: 83 203 338,66 535 926,97 83 739 265,63

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.173.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 17 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na
2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 825 266,69 533 753,85 1 359 020,54

01095 Pozostała działalność 785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 543,60 7 543,60 15 087,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 289,97 1 289,97 2 579,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 166,00 166,00 332,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 397,82 1 466,19 7 864,01

4430 Różne opłaty i składki 769 869,30 523 288,09 1 293 157,39

750 Administracja publiczna 8 477 991,34 0,00 8 477 991,34

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 009 125,00 0,00 2 009 125,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

25 800,00 -1 000,00 24 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 050,00 1 000,00 8 050,00

801 Oświata i wychowanie 21 624 621,13 2 673,12 21 627 294,25

80101 Szkoły podstawowe 14 485 052,67 -7 736,88 14 477 315,79

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 377 090,00 -3 700,00 1 373 390,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 437 498,22 4 000,00 441 498,22

4270 Zakup usług remontowych 57 347,00 3 700,00 61 047,00

4300 Zakup usług pozostałych 333 787,00 4 000,00 337 787,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 226,45 411,00 2 637,45

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 276,00 259,00 535,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

17 720,00 1 706,00 19 426,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 872 053,00 -18 410,00 7 853 643,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 496,00 297,12 4 793,12

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 813 399,13 10 800,00 824 199,13

4260 Zakup energii 21 000,00 -140,00 20 860,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 560,00 140,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 255,00 800,00 13 055,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 396 828,00 10 000,00 406 828,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 2 954 514,55 -2 200,00 2 952 314,55

4260 Zakup energii 113 732,00 -5 300,00 108 432,00

4270 Zakup usług remontowych 6 255,00 3 300,00 9 555,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 030,00 300,00 2 330,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 150,00 -500,00 4 650,00

80107 Świetlice szkolne 213 529,00 -100,00 213 429,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -100,00 400,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 614 439,00 0,00 614 439,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155,00 40,00 195,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 330,00 500,00 1 830,00

4270 Zakup usług remontowych 15 580,00 -271,00 15 309,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

2 900,00 148,00 3 048,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

3 332,00 -417,00 2 915,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 249 525,00 1 910,00 1 251 435,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 640,00 510,00 6 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 252,00 1 600,00 18 852,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 912,00 -200,00 712,00

852 Pomoc społeczna 5 827 931,08 -500,00 5 827 431,08

85215 Dodatki mieszkaniowe 387 000,00 -500,00 386 500,00

3110 Świadczenia społeczne 386 960,00 -490,00 386 470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40,00 -10,00 30,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 457 158,68 0,00 8 457 158,68

85395 Pozostała działalność 8 427 158,68 0,00 8 427 158,68

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 525 000,00 77 260,00 602 260,00

4437 Różne opłaty i składki 104 000,00 -77 260,00 26 740,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 164 298,76 0,00 2 164 298,76

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 674 828,76 -6 000,00 1 668 828,76

4260 Zakup energii 59 000,00 -3 000,00 56 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 -3 000,00 43 000,00

92195 Pozostała działalność 36 500,00 6 000,00 42 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 6 000,00 10 000,00

Razem: 82 271 745,52 535 926,97 82 807 672,49

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok - Zmiany

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.173.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 17 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na
2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

01095 Pozostała działalność 785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

852 Pomoc społeczna 1 115 960,00 -500,00 1 115 460,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 000,00 -500,00 1 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 -500,00 1 500,00

Razem: 14 854 586,69 533 253,85 15 387 840,54

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok – Zmiany

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.173.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 17 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na
2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

01095 Pozostała działalność 785 266,69 533 753,85 1 319 020,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 543,60 7 543,60 15 087,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 289,97 1 289,97 2 579,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 166,00 166,00 332,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 397,82 1 466,19 7 864,01

4430 Różne opłaty i składki 769 869,30 523 288,09 1 293 157,39

852 Pomoc społeczna 1 115 960,00 -500,00 1 115 460,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 000,00 -500,00 1 500,00

3110 Świadczenia społeczne 1 960,00 -490,00 1 470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40,00 -10,00 30,00

Razem: 14 854 586,69 533 253,85 15 387 840,54

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5
do zarządzenia Nr 0050.173.2022
Burmistrza Wyrzyska
z dnia 17 października 2022 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2022 rok

DOCHODY i WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 309 112,58 2 673,12 311 785,70

750 Administracja publiczna 5 040,37 0,00 5 040,37

75011 Urzędy wojewódzkie 5 040,37 0,00 5 040,37

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

5 040,37 0,00 5 040,37

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 3 359,10 0,00 3 359,10

art. 4 nadanie numeru PESEL 1 681,27 0,00 1 681,27

758 Różne rozliczenia 31 911,13 2 673,12 34 584,25

75814 Różne rozliczenia finansowe 31 911,13 2 673,12 34 584,25

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3,13 1,12 4,25

art.50 środki na edukację dzieci 3,13 1,12 4,25

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

31 908,00 2 672,00 34 580,00

art.50 środki na edukację dzieci 31 908,00 2 672,00 34 580,00

852 Pomoc społeczna 272 161,08 0,00 272 161,08

85295 Pozostała działalność 272 161,08 0,00 272 161,08

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

272 161,08 0,00 272 161,08

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 1



WYDATKI 309 112,58 2 673,12 311 785,70

750 Administracja publiczna 5 040,37 0,00 5 040,37

75011 Urzędy wojewódzkie 5 040,37 0,00 5 040,37

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 359,10 0,00 3 359,10

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 3 359,10 0,00 3 359,10

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 681,27 0,00 1 681,27

art. 4 nadanie numeru PESEL 1 681,27 0,00 1 681,27

801 Oświata i wychowanie 31 911,13 2 673,12 34 584,25

80101 Szkoły podstawowe 29 107,45 2 673,12 31 780,57

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2 226,45 411,00 2 637,45

art.50 środki na edukację dzieci 2 226,45 411,00 2 637,45

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 276,00 259,00 535,00

art.50 środki na edukację dzieci 276,00 259,00 535,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 389,00 0,00 4 389,00

art.50 środki na edukację dzieci 4 389,00 0,00 4 389,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 17 720,00 1 706,00 19 426,00

art.50 środki na edukację dzieci 17 720,00 1 706,00 19 426,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4 496,00 297,12 4 793,12

art.50 środki na edukację dzieci 4 496,00 297,12 4 793,12

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 585,13 0,00 1 585,13

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

20,13 0,00 20,13

art.50 środki na edukację dzieci 20,13 0,00 20,13

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 309,00 0,00 309,00

art.50 środki na edukację dzieci 309,00 0,00 309,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 2



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 980,00 0,00 0,00

art.50 środki na edukację dzieci 980,00 0,00 0,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

276,00 0,00 276,00

art.50 środki na edukację dzieci 276,00 0,00 276,00

80104 Przedszkola 1 218,55 0,00 1 218,55

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

47,55 0,00 47,55

art.50 środki na edukację dzieci 47,55 0,00 47,55

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6,00 0,00 6,00

art.50 środki na edukację dzieci 6,00 0,00 6,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 374,00 0,00 374,00

art.50 środki na edukację dzieci 374,00 0,00 374,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 573,00 0,00 573,00

art.50 środki na edukację dzieci 573,00 0,00 573,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

218,00 0,00 218,00

art.50 środki na edukację dzieci 218,00 0,00 218,00

852 Pomoc społeczna 272 161,08 0,00 272 161,08

85295 Pozostała działalność 272 161,08 0,00 272 161,08

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 217 240,00 0,00 217 240,00

art. 13 świadczenie pieniężne 217 240,00 0,00 217 240,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

52 471,08 0,00 52 471,08

Świadczenie jednorazowe 300+ 27 300,00 0,00 27 300,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 5 315,00 0,00 5 315,00

Wypłata świadczeń rodzinnych 19 856,08 0,00 19 856,08

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 3



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 450,00 0,00 0,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 546,00 0,00 546,00

Bezpłatna pomoc psychologiczna 1 200,00 0,00 1 200,00

art. 13 świadczenie pieniężne-obsługa 704,00 0,00 704,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.173.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 17 października 2022 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok. 

 Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu wydatków 

budżetu o kwotę 535.926,97 zł. 

Zmiany polegają na: 

1) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 533.253,85 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, zmiany dokonuje się 

w następujących działach: 

a) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 Pozostała działalność zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 533.753,85 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego, znak: FB-

I.3111.387.2022.13 z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie w II terminie płatniczym 

2022r., 

b) w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe zmniejsza się plan 

dochodów bieżących o kwotę 500,00 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego, znak: FB-

I.3111.383.2022.7 w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

2) zwiększeniu planu dochodów bieżących w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 Różne 

rozliczenia finansowe o kwotę 2.673,12 zł, z tego: kwota 1,12 zł  są to naliczone odsetki od środków na 

rachunku bankowych dot. Funduszu Pomocy Ukrainie na finansowanie realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych oraz kwota 2.672,00 zł są to środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 83.739.265,63 zł. 

 Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 535.926,97 zł, zmiany wprowadza się 

w następujących działach: 

 W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 Pozostała działalność zwiększa się plan 

wydatków bieżących oraz w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 1



zmniejsza się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie zgodnie z decyzjami Wojewody Wielkopolskiego. 

 Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących między 

paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu wydatków bieżących 

między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej. Zmiany dokonuje się w następujących 

działach: 

1) w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziału danego działu klasyfikacji budżetowej celem zabezpieczenia środków na szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej, zmiana zgodna z wnioskiem Dyrektora 

SAP w Wyrzysku, 

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.673,12 zł, 

z tego w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.673,12 zł, w tym: 

kwota 1,12 zł są to naliczone odsetki od środków na rachunku bankowych dot. Funduszu Pomocy 

Ukrainie na finansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych oraz kwota 2.672,00 zł jako środki 

z Funduszu Pomocy w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy tytułem wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. Pozostałe zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie polegają na 

przesunięciach  pomiędzy rozdziałami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej celem 

zabezpieczenia środków na realizację zadań bieżących, zmiany są zgodne z wnioskami dyrektorów szkół,  

przedszkoli i Dyrektora SAP w Wyrzysku; 

3) w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 

działalność dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału celem realizowania 

projektu pn: „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”; 

4) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się przesunięć pomiędzy 

rozdziałami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się  w następujących 

rozdziałach: 

a) w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

6.000,00 zł, 

b) w rozdziale 92195 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 2



Ponadto prostuje się w niniejszym zarządzeniu błąd pisarski dokonany w uchwale LV/529/2022 

z dnia 12.10.2022r. w sprawie zmian w budżecie gminy Wyrzysk na 2022 rok w załączniku nr 9 do 

niniejszej uchwały - Dochody i Wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 

Fundusz Pomocy Ukrainie, polegający na błędnym zsumowaniu kwoty planu ogółem dochodów przed 

zmianą i po zmianie oraz planu ogółem wydatków przed zmianą i po zmianie. 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi  82.807.672,49zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1678B977-2FBE-488F-9A7B-422CB80C7D86. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dochody zlecone
	Zalacznik 4 wydatki zlecone
	Zalacznik 5 FP Ukraina
	Uzasadnienie

		2022-10-17T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




